

**GOBIERNO DE MENDOZA**

**EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.**

**Ejecución Presupuestaria 2020 (base devengado en millones de pesos corrientes)**

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2020
I. Recursos Corrientes	<b>10.189,80</b>	<b>11.324,14</b>	<b>13.479,90</b>	<b>12.545,42</b>	<b>12.745,85</b>	<b>13.807,45</b>	<b>12.295,63</b>	<b>13.439,71</b>	<b>14.118,59</b>	<b>15.998,93</b>	<b>14.707,87</b>	<b>18.793,20</b>	<b>163.446,49</b>
De Origen Provincial	<b>4.538,15</b>	<b>6.617,93</b>	<b>5.967,30</b>	<b>6.155,31</b>	<b>5.203,37</b>	<b>5.750,24</b>	<b>5.191,47</b>	<b>5.076,39</b>	<b>6.127,91</b>	<b>6.456,51</b>	<b>6.560,48</b>	<b>7.296,19</b>	<b>70.941,25</b>
Tributarios	<b>3.146,35</b>	<b>4.549,21</b>	<b>4.447,07</b>	<b>3.670,91</b>	<b>3.286,48</b>	<b>3.565,91</b>	<b>3.701,94</b>	<b>4.243,42</b>	<b>4.119,75</b>	<b>4.122,02</b>	<b>3.896,69</b>	<b>5.457,72</b>	<b>48.207,47</b>
Ingresos Brutos	2.716,92	3.102,36	3.097,28	2.886,97	2.568,51	2.582,91	2.856,10	3.269,85	3.117,89	3.353,28	3.154,06	4.255,77	36.961,90
Automotor	114,58	93,04	604,45	253,09	249,25	455,75	271,08	413,62	244,29	188,58	163,25	340,03	4.231,01
Inmobiliario	37,10	59,51	402,62	369,44	221,83	137,35	170,59	117,23	209,04	91,81	143,07	232,91	2.192,50
Sellos y Tasas de Justicia	243,29	435,53	323,73	154,02	245,52	354,81	383,28	426,73	516,72	459,56	392,60	618,43	4.554,22
Otros Tributarios	34,46	18,77	18,99	7,39	1,37	35,09	20,89	15,99	31,81	28,79	43,71	10,58	267,84
No Tributarios	<b>1.391,80</b>	<b>2.068,72</b>	<b>1.520,23</b>	<b>2.484,40</b>	<b>1.916,89</b>	<b>2.184,33</b>	<b>1.489,53</b>	<b>832,97</b>	<b>2.008,16</b>	<b>2.334,49</b>	<b>2.663,79</b>	<b>1.838,47</b>	<b>22.733,78</b>
Regalias	801,87	843,80	747,02	715,34	341,05	416,54	615,70	616,34	791,03	742,54	735,66	705,54	8.072,43
Tasas Retributivas de Servicios	215,65	201,36	176,96	151,35	156,88	166,71	226,28	216,63	141,44	223,85	207,18	287,28	2.371,57
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	20,00	57,31	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,01
Otros no Tributarios	354,28	966,25	584,55	1.617,71	1.418,96	1.601,08	647,55	0,00	1.075,69	1.368,10	1.720,95	845,65	12.200,77
De Origen Nacional	<b>5.651,65</b>	<b>4.706,21</b>	<b>7.512,60</b>	<b>6.390,11</b>	<b>7.542,48</b>	<b>8.057,21</b>	<b>7.104,16</b>	<b>8.363,32</b>	<b>7.990,68</b>	<b>9.542,42</b>	<b>8.147,39</b>	<b>11.497,01</b>	<b>92.505,24</b>
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	4.624,33	3.632,96	6.166,12	4.101,22	5.441,50	5.947,04	5.447,33	6.707,72	6.036,43	7.347,09	6.280,45	8.770,48	70.502,67
Regimenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	781,61	756,17	933,55	774,84	987,65	1.626,07	1.015,72	1.315,43	1.116,22	1.313,32	1.296,49	1.722,27	13.639,34
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	87,79	87,79	163,49	163,49	159,65	155,64	157,55	161,23	158,13	158,13	157,93	157,93	1.698,61
Coparticipación Vial	39,19	17,49	53,13	23,21	38,04	23,40	0,00	49,27	98,61	43,76	48,86	68,91	503,87
Aportes no Reintegrables	118,73	211,80	272,01	1.327,35	911,80	301,05	485,47	133,35	578,19	680,12	363,46	777,42	6.160,75
II. Erogaciones Corrientes	<b>8.485,86</b>	<b>10.663,64</b>	<b>11.874,06</b>	<b>12.721,88</b>	<b>12.308,06</b>	<b>11.641,97</b>	<b>12.193,57</b>	<b>11.962,77</b>	<b>13.145,26</b>	<b>14.150,16</b>	<b>14.321,22</b>	<b>25.145,89</b>	<b>158.614,34</b>
Personal	6.157,46	6.587,39	6.497,73	6.653,54	6.606,94	6.649,36	6.667,53	6.646,73	7.170,94	8.240,48	6.953,01	11.260,54	86.091,65
Locaciones de Servicio	31,03	35,47	44,59	36,73	42,29	35,15	43,12	43,29	38,67	44,19	41,08	52,06	487,67
Bienes Corrientes	113,06	266,10	464,31	392,91	439,82	493,04	422,76	515,31	538,53	606,90	700,99	1.582,89	6.536,62
Otros Servicios	173,61	593,58	657,65	1.091,18	660,23	850,04	883,38	992,69	900,54	1.087,19	1.268,00	3.337,20	12.495,29
Intereses y Gastos de la Deuda	302,62	214,56	647,32	109,95	2.163,27	441,27	365,84	259,00	426,02	183,62	168,92	2.667,86	7.950,25
Transferencias a Municipios y Otros	<b>1.707,35</b>	<b>2.965,24</b>	<b>3.561,45</b>	<b>4.435,82</b>	<b>2.394,31</b>	<b>3.171,91</b>	<b>3.809,74</b>	<b>3.504,55</b>	<b>4.069,36</b>	<b>3.986,58</b>	<b>5.188,02</b>	<b>6.238,57</b>	<b>45.032,90</b>
Municipios	580,82	1.521,19	2.053,37	3.071,02	921,87	1.840,25	2.213,08	2.115,44	2.295,10	2.389,09	3.866,02	2.588,60	25.455,85
Otras Transferencias	1.126,53	1.444,05	1.508,08	1.364,80	1.472,44	1.331,66	1.596,66	1.389,11	1.774,26	1.597,49	1.322,00	3.649,97	19.577,05
Otras Erogaciones Corrientes	0,73	1,30	1,01	1,75	1,20	1,20	1,20	1,20	1,20	1,20	1,20	1,20	19,96
<b>III. Resultado Económico con Remesas</b>	<b>1.703,94</b>	<b>660,50</b>	<b>1.605,84</b>	<b>-176,46</b>	<b>437,79</b>	<b>2.165,48</b>	<b>102,06</b>	<b>1.476,94</b>	<b>973,33</b>	<b>1.848,77</b>	<b>386,65</b>	<b>-6.352,69</b>	<b>4.832,15</b>
Remesas ATM	46,36	52,66	67,00	72,42	57,06	54,11	105,71	52,30	65,11	52,42	50,42	67,18	742,75
Remesas EMT	27,29	28,91	28,62	28,73	28,42	58,78	45,67	53,32	76,92	132,86	41,30	65,74	616,56
<b>IV. Resultado Económico Neto de Remesas</b>	<b>1.630,29</b>	<b>578,93</b>	<b>1.510,22</b>	<b>-277,61</b>	<b>352,31</b>	<b>2.052,59</b>	<b>-49,32</b>	<b>1.371,32</b>	<b>831,30</b>	<b>1.663,49</b>	<b>294,93</b>	<b>-6.485,61</b>	<b>3.472,84</b>
V. Recursos de Capital	<b>936,46</b>	<b>3,57</b>	<b>12,72</b>	<b>318,67</b>	<b>1.162,73</b>	<b>18,79</b>	<b>1.426,94</b>	<b>115,23</b>	<b>33,04</b>	<b>20,19</b>	<b>2.550,63</b>	<b>139,88</b>	<b>6.738,85</b>
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,12	2,81	4,63	3,49	37,40	3,57	3,48	4,46	3,49	10,26	37,26	119,77	230,74
Otros Recursos de Capital	<b>936,34</b>	<b>0,76</b>	<b>8,09</b>	<b>315,18</b>	<b>1.125,33</b>	<b>15,22</b>	<b>1.423,46</b>	<b>110,77</b>	<b>29,55</b>	<b>9,93</b>	<b>2.513,37</b>	<b>20,11</b>	<b>6.508,11</b>
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,75	0,00	9,20	3,54	1,23	0,26	0,14	0,35	0,48	0,48	4,01	20,44
Resto Otros Recursos de Capital	936,34	0,01	8,09	305,98	1.121,79	13,99	1.423,20	110,63	29,20	9,45	2.512,89	16,10	6.487,67
VI. Erogaciones de Capital	<b>194,13</b>	<b>113,52</b>	<b>148,92</b>	<b>1.190,19</b>	<b>2.011,61</b>	<b>267,56</b>	<b>305,72</b>	<b>1.579,03</b>	<b>640,64</b>	<b>462,94</b>	<b>334,85</b>	<b>5.344,44</b>	<b>12.593,55</b>
Bienes de Capital	1,15	3,54	13,85	47,98	30,78	23,84	14,87	35,29	71,20	18,13	46,80	176,43	483,86
Trabajos Publicos	187,40	101,22	121,70	257,29	254,86	118,33	138,96	111,76	179,76	145,94	110,87	454,49	2.182,58
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	<b>0,00</b>	<b>0,70</b>	<b>8,56</b>	<b>0,30</b>	<b>155,93</b>	<b>120,02</b>	<b>144,44</b>	<b>18,22</b>	<b>5,03</b>	<b>85,73</b>	<b>112,27</b>	<b>345,10</b>	<b>996,30</b>
al Sector Publico+Remesas al IPV	0,00	0,70	8,56	0,30	155,93	120,02	144,44	18,22	5,03	85,73	112,27	345,10	996,30
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversion Financiera	<b>5,58</b>	<b>8,06</b>	<b>4,81</b>	<b>884,62</b>	<b>1.570,04</b>	<b>5,37</b>	<b>7,45</b>	<b>1.413,76</b>	<b>384,65</b>	<b>213,14</b>	<b>64,91</b>	<b>4.368,42</b>	<b>8.930,81</b>
Prestamos	4,63	4,95	4,81	4,87	4,84	5,27	5,41	0,00	11,47	62,91	6,70	7,40	123,26
Compra de Acciones, Titulos, Valores, Otros	0,95	3,11	0,00	879,75	1.565,20	0,10	2,04	1.413,76	373,18	150,23	58,21	4.361,02	8.807,55
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+IV)	<b>11.126,26</b>	<b>11.327,71</b>	<b>13.492,62</b>	<b>12.864,09</b>	<b>13.908,58</b>	<b>13.826,24</b>	<b>13.722,57</b>	<b>13.554,94</b>	<b>14.151,63</b>	<b>16.019,12</b>	<b>17.258,50</b>	<b>18.933,08</b>	<b>170.185,34</b>
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	<b>8.753,64</b>	<b>10.858,73</b>	<b>12.118,60</b>	<b>14.013,22</b>	<b>14.405,15</b>	<b>12.022,42</b>	<b>12.650,67</b>	<b>13.647,42</b>	<b>13.927,93</b>	<b>14.798,38</b>	<b>14.747,79</b>	<b>30.623,25</b>	<b>172.567,20</b>
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	<b>2.372,62</b>	<b>468,98</b>	<b>1.374,02</b>	<b>-1.149,13</b>	<b>-496,57</b>	<b>1.803,82</b>	<b>1.071,90</b>	<b>-92,48</b>	<b>223,70</b>	<b>1.220,74</b>	<b>2.510,71</b>	<b>-11.690,17</b>	<b>-2.381,86</b>
Amortización de la Deuda Consolidada	283,01	321,11	460,98	45,49	760,93	343,61	441,78	425,35	324,00	38,93	475,94	190,21	4.113,36
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	<b>2.089,61</b>	<b>147,87</b>	<b>913,04</b>	<b>-1.194,62</b>	<b>-1.257,50</b>	<b>1.458,19</b>	<b>630,12</b>	<b>-517,83</b>	<b>-100,30</b>	<b>1.181,81</b>	<b>2.034,77</b>	<b>-11.880,38</b>	<b>-6.495,22</b>

NOTA: DATOS PROVISORIOS SUJETOS A AJUSTE